# ¶ psalmus

nem: ut ante tempus messis simul cum zizanis  
eradicet et triticum: ut ait tempus ven-  
tilationis perdant sustinentiam tolerandi paleam:  
ut ante eis omnia genera piscium ad finem seculi  
tanquam ad littus seplanda pueriant: retia pa-  
cis unitatisque dirumpantur: Numquid malorum  
sunt sacramenta que accipio? Numquid eorum  
uite factisque communio consentiendo? Nonne  
**Alla** eos qui oderant te domine odio habui: Et su-  
timicos per inimicis tuis tabescerebam. Nonne  
cū zelus domus tue comedebat me: vide  
bam insensatos et tabescerebam: Nonne et tedium  
detinebat me a peccatoribus derelinquentibus  
legem tuam: Qui enim sunt inimici tui nisi qui  
vita sua indicant quod oderint leges tuas: Hos  
ergo cum odissent: cur mihi calumniatur qui  
accipiunt in vanitate ciuitates suas: quod mihi  
imputari possint eorum peccata quos oderant:  
et super quibus zelo domini dei tabescerebam: Sed  
ubi est: Belligite inimicos vestros: An quod ve-  
stros dixi: non deus: Benefacite inquit eis qui  
oderunt vos: non ait: qui oderunt deum. Ideo  
iste secutus dixit: Nonne eos qui oderunt te  
domine odio habui: non dixit: qui oderunt me:  
et super inimicis tuis tabescerebam: tuis dixit non  
meis. Sed qui nos propter ea oderunt: et pro-  
pter ea inimici nobis sunt: quod deo seruumus:  
quid aliud quod eum oderunt: et eius inimici sunt:  
Numquid ergo tales inimicos nostros diligere  
non debemus? Aut non propter deum persecu-  
tionem patiuntur: quod dicunt: Orate pro sequen-  
tibus vobis. Ergo attende quod sequitur. Per  
fecto odio oderant illos: Quid est perfecto  
odio: Oderant in eis iniurias eorum: dilige-  
bant conditionem tuam. Hoc est perfecto odio  
odisse: ut nec propter vicia homines oderent:  
nec vicia propter homines diligas. Nam ecce  
vide quid adiungat. Inimici facti sunt  
mihi. Non iam tu deus: sed suos inimicos  
ondit. Quod ergo in eis implevit: et quod ipse  
dixit: Nonne eos qui oderant te odio habui:  
et quod dominus precepit: Belligite inimicos vestros:  
Quod implevit hoc: nisi illo perfecto odio: ut  
hoc in eis oderit quod iniquissimum: hoc dilige-  
rat quod homines sunt: Nam et tibi veteris te-  
stamenti quo visibilibus supplicijs carnalis  
populus coercedebat: homo ad nouum testame-  
ntum per intelligentiam pertinens famulum dei  
deos: quod oderat peccatores: cuius per eis ora-  
bat: et quod non oderat: cum eos occidebat:  
nisi quod perfecto odio oderat eos: Ea namque  
perfectione sic oderat iniquitatem quam punie-  
bat: ut diligenter humanitatem pro quo orabat.  
Cum ergo corpus christi ab inimicis et iniquis etiam

CXXXVIII.

corporaliter in fine separandū: nūc int̄ eos  
interim gemat: t̄ cum illi occisi peccatores  
sancti de maloꝝ cōmūnione bonis calūni-  
ando: t̄ se quasi p̄ occasionē maloꝝ magis  
a bonis t̄ innocentibus separando: sic acci-  
pient i vanitate ciuitates suas: vt mītū ma-  
li adhuc restent qui eorū separationē non se-  
quātur: sed a bonis vsc̄ in finem tolerādi  
eadem pmixtione remaneat. Quid inter h̄  
agit corpus christi: siue centenii: siue sexā-  
gensii: siue tricenii fructū afferens cum tolē-  
ratiā: Quid agit p̄ prima christi i medio fi-  
liarū: sicut illū in medio spinarū: Que sunt  
voceſ eius: q̄ cōſcientia: que sp̄es filie regl̄  
intrinſec⁹: Ecce audi quid dicat. ¶ Pro-  
ba me deus t̄ scito cor meū: Tu de⁹:  
tu p̄ba: tu scito: nō homic: nō heretic⁹: q̄ nec  
p̄bare nouit: nec scire potest cor meuz: vbi  
tu probas t̄ scis: quia non consentiā faciſ  
malorū: t̄ illi me putant contaminari posſe  
peccatis aliorum: vt dum ego in lōginqꝫ  
p̄egrinatione mea facio: quod in alio psal-  
mo gemo: id est: Si hiſ qui oderāt pacem  
eram pacificus: donec pueniam ad illā vi-  
ſionem pacis: qđ interpretat hierlin: que ē  
mater omnīuſ nostrū ciuitas eterna in celis.  
Vbi litigādo t̄ calūniādo seq̄ sepando ac-  
cipiant nō plane in eternitatem: sed in va-  
nitate ciuitates suas. Proba ergo me deus  
t̄ scito cor meum. ¶ Scrutare me t̄ co-  
gnosce ſemitas meas. Et quid hoc:  
Attende quid ſequit. ¶ Et vide: inquit:  
ſi via iniqüitatis in me eſt: t̄ deduc  
me in via eterna. Scrutare inquit ſemi-  
tas meas: id eſt pſilia t̄ cogitationes meas:  
t̄ vide ſi via iniqüitatis ſit in me: ſiue facien-  
do: ſiue cōſentiendo: t̄ deduc me in via eter-  
na. Quid aliud dicit: q̄ deduc me in chri-  
ſto: Quid eſt enim via eterna: nūc qui ē vi-  
ta eterna: Eternus enim eſt qui dixit: Ego  
sum via veritas t̄ vita. Si ergo aliquid in-  
ueneris i via mea qđ displiceat oculis tuis:  
quoniam via mea mortal is eſt: tu deduc me  
in via eterna: vbi nulla ē iniqüitas. Quia  
t̄ ſi quis peccauerit: aduocatum habemus  
apud patrem Iesum christum. Ip̄e eſt ex-  
oratio p̄ peccatis nostris. Ip̄e eſt vita eter-  
na ſine peccato. Ip̄e ē vita eterna ſine ſup-  
plicio. Magna ſacramēta fratres quomō  
nobiscum loquit ſpiritu⁹ dei: quō nobis fa-  
cit in hac nocte delicias. Quid ē hoc: roga-  
mus vobis fratres: Unde dulciora: quo ob-  
ſcuriora. Cōſicit nobis potionem ad amo-  
rem ſuum: quibusdam modis miris miri-

## Psalmus

sicut ipsa dicta sua: ut cum ea diceremus: q̄ iam noueratis: tamē q̄ ex illis locis eruebant que obscura videbant: tanq̄ noua si eret ipsa cognitio. **N**āquid non noueratis fratres: q̄ in ecclesia dei tolerādi sunt mali: et scismata nō sunt facienda. **N**āquid nō iam sciebatis: q̄ intra illa retia que capiunt bonos et malos pisces: p̄durandū est usq; ad littus: nec retia rumpenda sunt: quia in littore separabunt boni ad vasa: et mali p̄hici ent. **I**am ista noueratis: versus autē istos psalmi hui⁹ nō intelligebatis. **E**xpositū est qđ non intelligebatis: et innotatū est quod noueratis.